Ai sensi dell’art. 151 del testo unico degli enti locali n°® 267/2000, si attesta la copertura finanziaria per

come segue:
O Prenotazione Elmpegno €
INTERVENTO n° A Z/Iﬁ 3,424 09
{44254 n°
i o
nO
BA3-A2-1% IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Antonino Colletto

Si esprime parere favorevole in ordine alla Regolarita Contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1° del
Decreto Legislativo n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Antonino Colletto

i fb-A2-49

/%% COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

‘;..g:..,»r"" Citta Metropolitana di Palermo

- T ——
o

SETTORE URBANISTICA

DETERMINAZIONE

Ne 55% / 2(}43 del Registro OGGETTO: Liquidazione contributo all’Associazione Sportiva

denominata A. S. D. Castronovo per [’iscrizione al campionato di 2°
Settore: Urbanistica categoria stagione sportiva 2019/2020.

Servizio : Cultura, Sport, Spettacolo

Reg. Settore n. 222 del 02.12.2019

Si attesta la regolarita tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto ai sensi per gli
effetti dell’art. 147 del D.Lgs. 267/2000.
La presente sara pubblicata ai sensi della normativa vigente sul sito web istituzione dell’Ente e all’Albo

Pretorio.

IL RESPONSABILE DEL PRCCEDIMENTO
E/O DEL SERVIZIO

F.to Arch. Cosima Orlando ‘
IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Cosima Orlando

1i 02.12.2019

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggl la pubblicazione all'Albo Pretorio on line per 15

giorni consecutivi dal [4- (22019 al {4-04- 2026
b Jy.-42-{9

II‘;Wmicato

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMM.VO
F.to Salvatore Virga -

E’ copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, li A :f" A 2’/[ £

}}\ @LE DEL SETTORE URBANISTICA
A/ULAQ_ O

Arch. Cosima Orlando

OR R

L’anno duemiladiciannove, il giorno E )fﬁéé[bﬁggke del mese di bﬁ(ﬁ&vﬂlf}nﬁ,— , nella

sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

v" Premesso che in materia di organizzazione e gestione degli uffici e servizi comunali, a seguito dell'entrata
in vigore della L.R, 23/98 che ha recepito nell'OREL l'art. 6 della L. 127/97, come modificato dalla L
191/98, valgono i seguenti principi di Legge:

"Spetta ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e -
dai regolamenti che si uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo spettano agli

organi elettivi, mentre la gestione amministrativa ¢ attribuita ai dirigenti". (art. 51, comma 2. L. 142/90):;

"Speftano a1 dirigenti tutti i compiti, compresa l'adozione di atti che impegnano I'Amministrazione verso
I'esteino, che la Legge e lo statuto espressamente non riservino agli organi di governo dell'Ente. Sono ad
essi attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo
adottati dall'srgano politico". (art. 51, comma 3)

v" Visto il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione
della Giunta Comunale N° 160 del 14/09/2000 preceduto dalla deliberazione dei criteri generali da parte
del Consiglio Comunale (atto N° 60 del 29/11/1999);

Visto il D.Lgs. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il nuovo ordinamento professionale dei dipendenti EE.LL. del 31/03/1999;

Visto il nuovo C.C.N.L. EE.LL. dell'01/04/1999;

Accertata la competenza del responsabile del Settore per 1'adozione del provvedimento in oggetto.



- Premesso che con deliberazione N. 114 del 78.11.2019 la Giunta Comunale ha concesso all’Associazione
Sportiva denominata 4. S. D. Castronovo, a titolo di contributo, per Iiscrizione al campionato FIGC di
Seconda Categoria - stagione sportiva 2019/2020, €. 3.721,00;

- Rilevato che 1’Associazione sopraindicata, al fine di raggiungere le predette finalita, si impegna di
promuovere nell’ambito locale lo sport in genere ed in particolare il calcio sia a livello agonistico che
amatoriale, a curare il settore giovanile con una preparazione atletica e tecnica che comprenda
I’apprendimento della disciplina sportiva da parte dei ragazzi, nonché per |’organizzazione di tornei di

calcio ed eventi sportivi

- Visto I’art. 11 della L.R. 1/79 e la relativa circolare esplicativa che stabilisce che sono attribuite ai
comuni le competenze relative alla promozione di attivita sportive;

- Visto lo Statuto Comunale nella parte relativa ai compiti dell”’ Amministrazione di promozione nel settore
sportivo;

- Considerato che la volonta dell’ Amministrazione Comunale rimane sempre quella di intervenire in tutte
e attivita e promozioni che mirano alla crescita sociale, culturale e sportiva dei giovani;

DETERMINA

1. Di approvare ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della L.R 30/04/1991 n. 10, le motivazioni esplicitate in
narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo.

2. Diliquidare, all’ Associazione Sportiva denominata 4. S. D. Castronovo con sede in Castronovo di Sicilia
in Corso Umberto I, n. 144, il contributo di € 3.721,00, per I’iscrizione al campionato FIGC di Seconda
Categoria - stagione sportiva 2019/2020.

3. Di accreditare la suddetta somma sul conto corrente bancario IT68H0200843250000105795235 iniestato
a A.S.D. Castronovo.

4. Di dare atto che la somma di cui sopra & stata prenotata con delibera di G.C. N. 114 del 28.11.2019 e
impegnata dal Responsabile del Servizio Finanziario all’intervento 11120.

5 Di dare altresi atto che il Presidente dell’Associazione di che trattasi dovrd produrre I’attestazione
dell’avvenuto versamento delle somme per ’iscrizione al campionato FIGC di Seconda Categoria -
stagione sportiva 2019/2020.

1L RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Cosima Orlando



